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INFORMACJA DOTYCZĄCA BONU CIEPŁOWNICZEGO

Z dniem 30 września 2025 r. weszła w życie ustawa z 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych
ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej (Dz. U. poz. 1302). Ustawa ta umożliwia przyznanie
określonym gospodarstwom domowym świadczenia pieniężnego w postaci bonu ciepłowniczego.

Uwaga: Bon ciepłowniczy nie przysługuje gospodarstwom ogrzewanym gazem, energią elektryczną, drewnem lub
węglem, a także należącym do Wspólnot lub Spółdzielni Mieszkaniowych, które mają własne źródła ciepła w postaci kotłowni
węglowej oraz kotłowni gazowej

Bon ciepłowniczy przysługuje tylko tym gospodarstwom domowym, które pobierają energię z elektrociepłowni/ sieci
ciepłowniczej.

Na terenie Gminy Małkinia Górna ciepło sieciowe w rozumieniu przedmiotowej ustawy dostarcza Spółdzielnia
Mieszkaniowa Lokatorsko Własnościowa "ZACISZE", która pełni rolę Przedsiębiorstwa energetycznego dla lokali nie
będących pod jej zarządem.

Bon ciepłowniczy mogą otrzymać gospodarstwa domowe, które spełniają następujące warunki:

korzystają z ciepła dostarczanego z systemu ciepłowniczego obsługiwanego przez przedsiębiorstwo energetyczne,

w danej grupie taryfowej obowiązuje jednoskładnikowa cena ciepła netto wyższa niż 170 zł za 1 GJ,
osiągają przeciętny miesięczny dochód nieprzekraczający:

3 272,69 zł – w przypadku gospodarstwa jednoosobowego,

2 454,52 zł na osobę – w gospodarstwach wieloosobowych.

Bon ciepłowniczy to świadczenie pieniężne, które ma na celu wsparcie gospodarstw domowych o niższych dochodach,
odczuwających wzrost kosztów ogrzewania po zakończeniu 30 czerwca 2025 r. mechanizmu tzw. maksymalnej ceny dostawy
ciepła.

O bon można ubiegać się dwukrotnie:

w 2025 r. – za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2025 r.,
w 2026 r. – za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 r.

Zanim złożysz wniosek

Zanim złożysz wniosek, dokładnie sprawdź:

czy korzystasz z ciepła systemowego,
ile płacisz za ciepło sieciowe. Dowiedz się, ile wynosi jednoskładnikowa cena ciepła systemowego! Zadzwoń,
napisz i zapytaj o to spółdzielnię, wspólnotę czy zarządcę budynku, w którym mieszkasz.
Uzyskaj stosowne zaświadczenie i dołącz je do wniosku
https://www.gov.pl/web/energia/wzory-wnioskow-i-zaswiadczen.

Uwaga: Bon ciepłowniczy NIE PRZYSŁUGUJE, gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto jest równa lub niższa niż
170 zł/GJ !

Jedno gospodarstwo domowe - jeden bon ciepłowniczy

Co istotne, dla jednego gospodarstwa pod wskazanym adresem może być przyznany tylko jeden bon ciepłowniczy w danym
okresie. W przypadku kilku wniosków z tego samego gospodarstwa domowego przysługujący bon ciepłowniczy zostanie
wypłacony osobie, która złożyła wniosek jako pierwsza, a pozostałe wnioski zostaną pozostawione bez rozpoznania.

Wnioski można składać:

osobiście – w Ośrodki Pomocy Społecznej w Małkini Górnej,
pocztą,
elektronicznie – za pośrednictwem portalu www.gov.pl , platformy ePUAP lub aplikacji mObywatel.

https://www.gov.pl/web/energia/wzory-wnioskow-i-zaswiadczen
http://www.gov.pl
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Do wniosku należy załączyć zaświadczenie ze spółdzielni, od zarządcy wspólnoty lub innych podmiotów zobowiązanych
do zapewnienia dostaw ciepła do lokalu, gdzie znajduje się gospodarstwo domowe. Zaświadczenie potwierdza fakt
korzystania gospodarstwa domowego z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne oraz wysokość
jednoskładnikowej ceny ciepła netto, która decyduje o wartości przyznanego bonu ciepłowniczego.

Wysokość bonu ciepłowniczego

Kwota świadczenia uzależniona jest od wysokości jednoskładnikowej ceny ciepła netto.

Za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.:

500 zł – gdy cena wynosi powyżej 170 zł/GJ i nie przekracza 200 zł/GJ,
1000 zł – gdy cena przekracza 200 zł/GJ, ale nie jest wyższa niż 230 zł/GJ,
1750 zł – gdy cena przekracza 230 zł/GJ.

Za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.:

1000 zł – przy cenie powyżej 170 zł/GJ do 200 zł/GJ,
2000 zł – przy cenie powyżej 200 zł/GJ do 230 zł/GJ,
3500 zł – przy cenie przekraczającej 230 zł/GJ.

Terminy składania wniosków

O bon ciepłowniczy można ubiegać się dwukrotnie:

za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2025 r. – wnioski przyjmowane będą 
od 3 listopada do 15 grudnia 2025 r.,
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 r. – wnioski przyjmowane będą
od 1 lipca do 31 sierpnia 2026 r..

 Wnioski złożone po tym dniu nie zostaną już rozpatrzone.

Źródło: https://www.gov.pl/web/energia/informacje-o-bonie-cieplowniczym
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